Дело № 2-5-19-471/2024
                                                                                         26MS0069-01-2023-004027-96
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

    19 января 2024 года                                                                    с. Левокумское

Мировой судья судебного участка № 1 Левокумского района Ставропольского края Рудакова Е.В. с участием ответчика Берлевой В.В.
при секретаре судебных заседаний Наумовой А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №1 Левокумского района Ставропольского  края гражданское дело по иску ООО МКК «Русинтерфинанс» к Берлевой В.В.  о  взыскании задолженности по договору займа и судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст. 194- 199 ГПК РФ, мировой судья,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования   ООО МКК «Русинтерфинанс» к  Берлевой В.В. о  взыскании задолженности по договору займа и судебных расходов - удовлетворить.
Взыскать с Берлевой В.В., *** в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс» (ИНН 5408292849 ОГРН 1125476023298) задолженность по договору займа № 17268941 от 30.09.2021 в сумме 15500 (пятнадцать тысяч пятьсот) рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины – 660 рублей.
         Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Левокумский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца.

Разъяснить сторонам, что в соответствии ч. 3 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья в соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании и трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании.
«Согласовано»
              Мировой судья                                                               Е.В. Рудакова